

Årsberättelse för Sveriges Kristna Sjukvårdsförbund verksamhetsåret 2016

I slutet av mars var SKSF:s ordförande i Umeå och träffade då bl.a. några av SKSF:s trogna medlemmar där. 30 mars gjordes på förmiddagen ett besök i sjukhuskyrkan på Norrlands sjukhus, där vi träffade anställda i sjukhuskyrkan och även hade en liten bönestund för sjukhuset och vården i Norrland. På eftermiddagen var det ett besök på hospicet Axlagården där sjuksköterskan Lars-Göran Kågström tog emot och visade oss runt. Vi avslutade vårt besök med en bönestund i andaktsrummet där.

31 mars – 3 april arrangerade SKSF en nordisk konferens på Gullbrannagården utanför Halmstad. Konferensen inleddes på torsdagen då styrelseledamöter från HCFI i Sverige, Norge och Danmark möttes för en ledardag. Chris Steyn från HCFI undervisade hela helgen. På fredagen genomfördes en grundkurs i Saline Process. Undervisade gjorde Nia Lindström som är vice ordförande i SKSF och Anne-Marit Dugstad som är ordförande i KFH i Norge. Anne-Marit är även nordisk koordinatör för Saline Process. Alet Uittenbogaard från Holland, promotor för Saline Process inom HCFI fanns också med. SKSFs årsmöte hölls lördag eftermiddag. På lördagskvällen kom Bengt Isaksson från Bottnaryd tillsammans med sönerna, underhöll med sång och musik, och delade även med sig av sin ”Neo-resa”. Alla tre pojkar är födda för tidigt. Konferensen avslutades genom att vi deltog i Gullbranna frikyrkoförsamlings gudstjänst i Gullbrannakyrkan.

Måndag 23 maj inbjöd SKSF-gruppen från Bottnaryd till en samling i Jära Missionshus. Undersköterskan Petrus Isaksson från Bottnaryd berättade om hur han föddes för tidigt och varför han vill jobba inom vården. Sjuksköterskan Ann Fredriksson från Angerdshestra berättade om varför hon valt att utbilda sig till sjuksköterska och om sitt arbete på barnkliniken. Sjukgymnasten Dag Nicklasson från Bottnaryd sjöng flera sånger tillsammans med sin fru Lena.

15 oktober arrangerades tillsammans med sjukhuskyrkan i Skövde en temadag om barn på sjukhus. På förmiddagen föreläste Helena Axelsson Eriksson, sjukhuspräst på Skaraborgs sjukhus om ”Barn som närstående” och på eftermiddagen föreläste Carl-Johan Törnhage, överläkare på barnmedicin Skaraborgs sjukhus om ”Relation och förståelse i vården av överviktiga barn”.

16 oktober uppmärksammades Healthcare Sunday i många kyrkor och bönegrupper. Då bad man för vård och omsorg i vårt land men även i många andra länder.

22 april hade NfS (Nätverket för Samlevnad och Sexualitet), där vi från SKSF också finns representerade, sitt årsmöte i Stockholm.

Tidskriften Hälsning har även under 2016 getts ut med 4 nummer.

Styrelsen har sedan årsmötet 2016 bestått av Margréth Jansson, Nia Lindström, Inga-Maj Filipsson, Ingrid Rydell, Barbro Fritz, Vivianne Eriksson, Anita Andersson och Anita Gustavsson. Styrelsemedlemmarna har under året haft kontakt via email eller telefon, och dessutom träffats för inbokade styrelsemöten. 15-17 juni var styrelsen samlad för gemenskap, samtal och bön hos Ingrid Rydell på Lilla Isskär i Stockholms skärgård.

Bönen har även detta år som alltid haft en central plats, och man har samlats i olika bönetrio och bönegrupper på olika platser runtom i landet. Det finns mycket att be för inom vården och omsorgen och vi får på detta sätt stötta och uppmuntra varandra. Vi tackar Gud för den bönegemenskap vi har i Norden genom vår Nordiska stafett och internationellt genom bönebrevet Trumpet call, email och andra kontakter där vi hjälps åt med varandras bönämnen. Ledare inom HCF i Norden har även haft regelbundna skype-möten för samtal och bön.

Vi tackar Gud för Hans nåd och trofasthet under året som gått. Han är densamme idag som Han var igår och Han kommer att vara densamme i evighet.

Tack alla trogna medlemmar, gåvogivare och bedjare för ert stöd under året. Tack för att ni är ljus och salt där ni finns i vardagen.

Det är flera av våra medlemmar som under året har fått sluta sitt liv här på jorden och flytta hem till sin frälsare och vän. Jag vill avsluta med att ägna dem en liten tanke. Vi tackar för den tid de har funnits med i vår gemenskap och det de har fått betyda inom vården och omsorgen och för deras böner. Han som kallat oss alla har varit trofast och är trofast och han vill leda oss vidare och visa oss vägen även i fortsättningen. Vi får fortsätta det våra vänner påbörjat i Hans fotspår.

Margréth Jansson
ordförande